

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 250

Гр. Перник, 06.11.2014 година.

Административен съд Перник, в закрито заседание на шести ноември през две хиляди четиринадесета година, в състав:

Съдия: Ивайло Иванов

като разгледа административно дело № 827 по описа за 2014 година докладвано от съдия Иванов, за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по жалба на И.Л.С. с ЕГН *****
*** против Заповед № 1100 от 15.07.2014 година на кмета на Община Перник, с която е наредено спиране изпълнението на строителните работи на строеж „Гараж“, намиращ се в УПИ XVIII-1251, кв. 49 по плана на с. Драгичево, община Перник, с административен адрес с. Драгичево, ул. *****.

Съгласно чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс /АПК/ административните актове могат да се оспорят в 14-дневен срок от съобщаването им. В оспорения административен акт – Заповед № 1100 от 15.07.2014 година на кмета на Община Перник административния орган е определил срока за неговото обжалване – 14-дневен и пред кой орган – Административен съд Перник. В настоящия случай сме изправени пред определен преклузивен срок, пропускането на който води винаги до погасяване на процесуалното право, освен ако се дължи на причини, които позволяват възстановяването му и той е възстановен.

Безспорно от приложените към административната преписка доказателства се установява, че жалбоподателя за оспорената от него заповед № 1100 от 15.07.2014 година е уведомен лично на 14.08.2014 година с писмо изх. № 14/ТР-1698-6, с което му е връчена оспорената заповед и е удостоверено получаването на същата /заповед/ с известие за доставяне /лист 9 и 10 по делото/, а жалбата е входирана на 27.10.2014 година пред административния орган – кмета на Община Перник /лист 2 по делото/.

Определеният 14-дневен срок е изтекъл на 28.08.2014 година /четвъртък/, поради което така подадената жалба се явява процесуално недопустима, като просрочена и следва да се остави без уважение, а производството по делото прекратено.

Мотивиран от горното и на основание чл. 159, т. 5 от АПК, настоящия съдебен състав на Административен съд Перник

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на И.Л.С. с ЕГН ***** *** против Заповед № 1100 от 15.07.2014 година на кмета на Община Перник, с която е наредено спиране изпълнението на строителните работи на строеж „Гараж“, намиращ се в УПИ XVIII-1251, кв. 49 по плана на с. Драгичево, община Перник, с административен адрес с. Драгичево*****, като недопустима.

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело № 827 по описа за 2014 година на Административен съд Перник.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО може да се обжалва с частна жалба пред Върховния административен съд на Република България, подадена чрез Административен съд Перник в 7-дневен срок от съобщаването му на жалбоподателя.

Съдия: /п/